

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 02.03.2020

KASTNER Artikelnummer:	162690
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-Hühnernuggets 120x25g

Allgemein: Artikel GTIN: 9002931053330 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
recht. Produktbezeichnung: Hühner Nuggets aus Fleischstücken
 zusammengefügt, gebacken, tiefgekühlt
verpfl. Kennzeichnung: -
Kontaktname: W. Blasko Convenience Fertiggerichte GmbH
Kontaktadresse: A-8600 Bruck/Mur, Leobnerstrasse 78
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
Regeln der guten Küchenhygiene beachten: Kühlkette einhalten. Geschirr und Hände gründlich reinigen. Vor dem Verzehr vollständig durcherhitzen. Zubereitungsempfehlung: Backrohr: Im vorgeheizten Backofen bei 200 °C ca. 15 Minuten backen. Pfanne: In wenig Öl bei mittlerer Hitze unter ständigem Wenden ca. 5 Minuten backen.

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zutaten: Hühnerfilets 66%, Panade (WEIZENMEHL, Trinkwasser, VOLLEI, WEIZENSTÄRKE, Speisesalz, Hefe), Trinkwasser, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodid), Rapsöl. Kann Spuren von Soja, Milch, Schalenfrüchten, Lupinen, Sellerie, Senf und Sesam enthalten.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Sojabohnen	F	kann Spuren enthalten
Milch / Lactose	G	kann Spuren enthalten
Nüsse	H	kann Spuren enthalten
Sellerie	L	kann Spuren enthalten
Senf	M	kann Spuren enthalten
Sesamsamen	N	kann Spuren enthalten
Lupine	P	kann Spuren enthalten

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 02.03.2020

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	192	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	804	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	7,4	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	1,1	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	15	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	0,7	Gramm	ungefähr	
Ballaststoffe	0,8	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	16	Gramm	ungefähr	
Salz	1,6	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

sonstige Nährwertangaben	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

Nährwertanspruch		Portionsgröße/ Volumenprozent	
Glutenfrei		Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit
Laktosefrei			t
Milchproteinfrei		Anz. Portionen/ Pkg	
Gentechnikfrei	k.A.	Volumenprozent	%

Nährwertanspruch	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

